PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Веселоярского сельсовета

Рубцовского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2014

            №  8
село Веселоярск

О проведении культурных и
спортивно-массовых мероприятий

в рамках празднования
Проводов русской зимы – 2015 г.
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования, в целях сохранения народных традиций, для организации досуга и отдыха населения, пропаганды самодеятельного народного творчества, привлечения молодёжи к активному участию в культурной и спортивной жизни села
постановляю:
     1.  Провести 8 марта 2015 года в 11.00 спортивно-массовые мероприятия в рамках празднования Проводов русской зимы.

     2.  Местом проведения праздника определить площадь перед зданием сельского Дома культуры.

     3. Утвердить Положение о проведении культурных и спортивно-массовых мероприятий в рамках празднования Проводов русской зимы (приложение №1).

     4. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий (приложение №2).

     5. Назначить ответственным за подготовку площадки для проведения спортивно-массовых мероприятий главного специалиста Администрации Белоусова С.А..
     6. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
     7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации Климову Т.А.

Глава сельсовета                                                              В.Н. Усольцев

Приложение №1 к постановлению
от 17.02.2015 № 8
Положение
о проведении культурных и спортивно-массовых мероприятий в рамках празднования Проводов русской зимы – 2015 г.
1. Цели и задачи:
Цель: Приобщать жителей Веселоярского сельсовета к русской культуре, традициям русского народа.

Задачи:

- Воспитание у населения чувства патриотизма и любви к родному краю.
- Возрождение русских народных традиций, обрядов и обычаев, промыслов.
- Приобщение населения к самобытной народной культуре и фольклорным традициям.
-  Создание условий для раскрытия творческих способностей молодёжи.
-  Укрепление связи между поколениями.
-  Развитие  творческих способностей, смекалки,  силы и ловкости.
2. Руководство проведением праздника:
Общее руководство подготовкой и проведением фольклорного праздника осуществляет Администрацией Веселоярского сельсовета.
3. Содержание фольклорного праздника:
1. Театрализованное представление – поздравление согласно народным традициям со сжиганием чучела Масленицы.

2. Русские народные хороводы и пляски с гостями праздника «Шире круг!».

3. Угощение гостей праздника блинами, кондитерскими изделиями, чаем.

4. Катание детей на лошади  «Но-о, лошадка, трогай!».

5. Спортивные народные забавы для гостей праздника  «Силушкой померяемся!»:

1).  Конкурс «Счастливый столб».

          Победителем признаётся участник, залезший без посторонней помощи  на столб  и доставший бирку с указанием приза.

2).  Конкурс «Армрестлинг».

          Участники, занявшие 1-3 места награждаются ценным подарком.

3).  Конкурс «Подними гирю».

          Участники, занявшие 1-3 места награждаются ценным подарком.

4).   Конкурс «Бой подушками».

           Два участника сидя на бревне при помощи подушек сталкивают соперника на землю. Побеждает  тот, кто усидит на бревне.

5).   Конкурс «Прогулка на ходулях».

                Прошедший на ходулях 10 и более метров получает приз.

6).  Конкурс «Перетяни канат»

            Команды состоят из 5 одновозрастных участников. Соревнования проводятся  по трём возрастным категориям (взрослые, подростки, дети). Команда победитель определяется в каждой возрастной категории.

7).   Конкурс «Хитрый гвоздь».

             Два участника по очереди ударяют молотком по шляпке гвоздя, забивая его в чурку.  Побеждает тот, чей удар забьёт гвоздь.

8).   Конкурс «Весёлая частушка».

           Исполнитель двух и более частушек получает приз.

4. Место и время проведения праздника:
Праздник проводится по адресу: пер. Центральный, 3, с.Веселоярск, площадь СДК

Дата проведения праздника –  8 марта 2015 года

Начало праздника в 11-00 часов.

5.  Участники праздника.
     В празднике принимает участие самодеятельный коллектив Веселоярского СДК.

     В играх и забавах могут принять участие все желающие, независимо от возраста.

     Победители и участники конкурсов награждаются призами.

6. Расходы
     Подготовка и проведение праздника финансируется из  средств бюджета поселения, согласно смете.

Приложение №2 к постановлению
от 17.02.2015 № 8
Смета

расходов на проведение

фольклорного праздника «Проводы русской зимы»

	№

п/п
	виды затрат
	кол-во

	сумма

(руб.)

	1.
	Приобретение призов:

1. конкурс «Счастливый столб»;

2. конкурс «Армрестлинг»

3. конкурс «Подними гирю»

4. конкурс «Бой подушками»

5. конкурс  «Прогулка на ходулях»

6. конкурс  «Перетяни канат»

7. конкурс «Хитрый гвоздь»

8. конкурс «Весёлая частушка»
	4

6

3

10

5

15

10

10
	2000,0

1500,0

1000,0

500,0

        250,0

        750,0

        500,0

        500,0

	2.
	Приобретение кондитерских изделий и чая

	1500,0

	3.
	Приобретение блинов
	   250

	       1500,0

	                                                       ИТОГО:

	10000,0